
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 

Copia Albo 
 

Settore SERVIZI ALLA PERSONA E GESTIONE RISORSE UMANE 
Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
Determinazione n. 80 / 2024  

                
 
OGGETTO: Realizzazione progetto funzioni esecutive presso l'Asilo Nido Comunale anno educativo 

2023/2024 - impegno di spesa € 1.025,00 (esente iva)           
 

  
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che presso l’Asilo Nido, nell’ambito dell’attività di équipe svolta dal personale educativo insieme alla 
Coordinatrice pedagogica del Servizio, si procede alla valutazione delle possibili attività progettuali, specifiche per 
ogni sezione, da poter offrire ai bambini frequentanti il servizio di Nido; 

Preso atto che è stata inoltrata all’Asilo Nido “Le Fiabe di Paola” la seguente proposta per l’anno educativo 
2023/2024: 

- progetto laboratoriale di potenziamento delle funzioni esecutive proposto dalle specialiste Angelarita 
Miglietta e Nicoletta Fanchini dall’equipe di “Pedagogicamente Insieme” depositato agli atti (prot.n. 9070 del 
23/02/2024), da rivolgere alle sezioni dei divezzi, per un totale euro 1.025,00 (esente IVA) come di seguito 
suddiviso: 

 euro 512,50 in favore di Angelarita Miglietta 

 euro 512,50 in favore di Nicoletta Fanchini; 

Atteso che le finalità delle attività descritte dal progetto saranno lo sviluppo emozionale/relazionale e il 
potenziamento delle funzioni esecutive attraverso la proposta di laboratori, in linea con il progetto educativo rivolto 
ai bambini e che l’équipe educativa, riguardo sia agli obiettivi, sia alla metodologia proposti, ha valutato 
positivamente; 

Ravvisata l’opportunità di proporre la realizzazione del progetto suindicato per l’anno educativo in corso in favore 
dei bambini afferenti alle sezioni dei divezzi dell’Asilo Nido Comunale, progetto che per la sua peculiarità e tipologia 
di offerta educativa, esula dalla possibilità di comparazione oggettiva con altre eventuali proposte similari;  

Dato atto inoltre che le attività si svolgeranno a partire dal mese di marzo 2024 fino ad esaurimento delle lezioni 
previste e comunque non oltre il mese di giugno 2024, per un costo totale di € 1.025,00 (esente IVA);  

Richiamati gli artt. 49 e 50 del D.lgs n. 36/2023 sugli affidamenti diretti sotto soglia; 

Ritenuto pertanto di affidare l’incarico alle seguenti specialiste: 

Angelarita Miglietta, per un totale di euro 512,50 comprensivo di IVA e materiali; 

Nicoletta Fanchini, per un totale di euro 512,50 comprensivo di IVA e materiali; 

Viste le bozze di contratto con cui si affidano le attività suindicate, allegate al presente atto quali parte integrante 
del presente atto, e ritenute meritevoli di approvazione; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visti il DUP 2024-2026, nelle risultanze aggiornate alla data odierna, e il Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026, approvati dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, 
rispettivamente con atti n. 58/2023 e n. 1/2024, esecutivi ai sensi di legge; 

Richiamata la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, assunta dal Commissario Straordinario nell’esercizio delle funzioni 
spettanti alla Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. Agostino 

CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Atteso che con Decreto Sindacale del Commissario Straordinario nr. 47 del 12.10.2023 nell’esercizio dei poteri 
spettanti al Sindaco sono state attribuite le funzioni di Dirigente del Settore 3° - Servizi alla Persona e Risorse 
Umane Interne al dott. Giovanni Vesco; 
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni di cui in premessa, 

 

1. Di impegnare la spesa di € 1.025,00 (esente IVA) con imputazione sul Bilancio di Previsione finanziario 2024-

2026 esercizio 2024, secondo i seguenti riferimenti: 
 

 

 
 
U 

E 

Missione 
Programma 

Titolo 
Macroaggregato 

Titolo 
Tipologia 
Categoria 

Cap./Art. 

Codice 
Piano 
Conti 

Finanziario 
(V livello) 

 

Importo € Beneficiario Anno 

U 12.01.1.103 1293/10 
U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c. 

512,50 Angelarita Miglietta 2024 

U 12.01.1.103 1293/10 
U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni 
professionali e specialistiche n.a.c. 

512,50 Nicoletta Fanchini 2024 

 
2. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs n.118/2011, che l’obbligazione giuridica in adozione è 

esigibile dalla data di esecutività del presente atto, a seguito di svolgimento delle attività affidate. 

3. Di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente 
provvedimento è coerente con il DUP 2024-2026 approvato con D.C.C. 58/2023, e successive modifiche ed 
integrazioni. 

4. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL. 

5. Di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la verifica che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 
Arona lì, 28/02/2024 

 
Responsabile del procedimento: Annalisa Facondo 

Responsabile dell’istruttoria: Carmen Giordano 

Elaborazione dati: Monica Mora 

                 

                Settore 3° - Servizi alla Persona 

          Il Dirigente 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 
     VESCO GIOVANNI 


